
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ 
  

  
 PID: MFCRCXBAGS 

Č. j.: MF-3166/2022/48-4 
Počet příloh: 1 

 
Praha 14. 2. 2022 

 
Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
 
Vážená paní, 
 
Ministerstvu financí byla dne 30. ledna 2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Žádost je formulována takto: 
 
„žádám o analýzu daňových výjimek, kterou má podle slov exministryně financí Aleny 
Schillerové a taktéž ministra financí Zbyňka Stanjury (řečeno v České televizi 30. ledna 
2022, pořad Otázky Václava Moravce) k dispozici pan náměstek Stanislav Kouba. 
Žádám o kopii této analýzy.“ 
 
Ministerstvo financí k Vaší žádosti sděluje, že ucelená analýza shrnující veškeré 
daňové výjimky nebyla Ministerstvem financí zpracována. Dodáváme, že ministr 
financí ve zmíněném televizním pořadu uvedl, že daňové výjimky budou Ministerstvem 
financí analyzovány, z čehož nelze dovozovat, že v současné době již existuje ucelený 
analytický výstup.  
 
V příloze tohoto dopisu Vám poskytujeme interní dokument obsahující přehled 
nejvýznamnějších daňových úlev zpracovaný za rok 2019, který se týká daní z příjmů. 
Dále Vám sdělujeme, že podrobnější analýza proběhla u konkrétních daňových 
výjimek, které byly v předchozích letech vybrány ke zrušení (tj. zrušení technických 
rezerv v pojišťovnictví, částečné zrušení osvobození hazardních výher od daně či 
prodloužení časového testu u prodeje nemovitostí). 
 
 
 

mailto:podatelna@mfcr.cz

